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Дајсоновото обопштување е обопштување за константните членови на 

Лореновиот полином. За ненегативни цели броеви , Фриман Дајсон 

го дефинирал производот чии константни членови 

ги означил како . 

Диксоновиот идентитет (или Диксонова теорема или Диксонова формула) 

 , каде што  се ненегативни цели 

броеви, е еден од неколкуте различни идентитети докажани од A. Ц. Диксон, 
од кои некои се пресметуваат со помош на хипергеометриска сума, а некои 
користат конечни суми од производи на три биномни коефициенти. 

 Случајот n=3, во Дајсоновото обопшување е изведен од идентитетот на 
Диксон. Во ова предавање, ќе дадеме доказ на Диксоновиот идентитет со 
примена на Дајсоновото обопштување и биномната формула.    

 
 

 


